
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO
(L.R. n. 17 del 24/06/2011 – L.R. n. 43 del 25/11/2013)

SEDE LEGALE

Palazzo EX IPAB ORFANOTROFIO FEMMINILE “DOMENICO RICCICONTI”

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te)

Tel. 085/87232 – Fax 085/87291 

________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA n. 5 del 18/04/2020

OGGETTO: Provvedimenti urgenti finalizzati a garantire l’operatività dell’Ente e la continuità dei

servizi 

Vista  la L.R. 17/2011;

Dato  atto  che,  con  nota  della  Giunta  Regionale  -Dipartimento  Lavoro–Sociale  -  Servizio  per  la

programmazione sociale e il  sistema integrato socio-sanitario -  Ufficio Sviluppo dell’economia sociale.

Servizio Civile. Governance Asp prot. n. RA/92864/20/DPF014 del 03.04.2020, è stato comunicato all’ASP

n. 2 Teramo ed al sottoscritto la propria nomina quale Presidente del Cda, avvenuta con DGR n. 161 del

24.03.2020;

Dato atto che,  seguito della pubblicazione e notifica della predetta DGR, con verbale del 06.04.2020, è stato

disposto il passaggio di consegne tra il Presidente uscente, Avv. Roberto Prosperi, ed il Presidente nominato,

Avv. Luca Di Pietrantonio e che tale verbale è sottoscritto digitalmente dai predetti nonché dal Direttore

Avv. Sergio Di Feliciantonio;

Visto lo Statuto della ASP n. 2 della Provincia di Teramo, omologato con DGR 367/2015 e in particolare

l’Art. 7 comma 5 lett. d);

Considerato che  nelle  more  della  ricostituzione  del  Consiglio  di  Amministrazione  appare  evidente  la

necessità di garantire il funzionamento ed il buon andamento delle attività e la continuità dei servizi in corso,

nel rispetto delle finalità istituzionali dell’Ente;

Considerato che, avendo il Direttore, ai sensi dell’art.14 comma 3 della L.R. 17/2011 e dell’art. 10 dello

Statuto, “la responsabilità dell’intera gestione tecnica, finanziaria e amministrativa dell’Azienda, compresa

l’adozione degli atti che impegnano l’ente verso l’esterno”, l’assenza di tale figura comporterebbe la totale

paralisi amministrativa;

Ritenuto per le ragioni  suddette di stabilire,  con effetto immediato,  che le funzioni  svolte dal Direttore

dell’Ente  debbano essere  proseguite  senza  soluzione  di  continuità  fino  a  successivo  provvedimento  del

nuovo C.d.A. dell’ASP;

tanto premesso

ORDINA

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



2. l’incarico conferito al Direttore dell’ASP 2 Teramo, Avv. Sergio Di Feliciantonio prosegua in ogni caso

con  permanenza  nelle  funzioni  senza  soluzione  di  continuità  sino  a  nuovo  provvedimento

dell’insediando C.d.A.; 

3. dichiara il presente atto immediatamente esecutivo e produttivo di effetti.

Il Presidente del CdA e l.r.

                  (Avv. Luca Di Pietrantonio)
   


